NARODOWY INSTYTUT
GERIATRII, REUMATOLOGI!
ix ‘ | REHABILITACJI

Warszawa, dnia 12 lutego 2019r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, MODYFIKACJA SIWZ
I ZMIANA TERMINU SKEADANIA I OTWARCIA OFERT

Dotyczy: postepowania pn. ,Swiadczenie kompleksowych ushug codziennego catodobowego
zywienia pacjentoéw” - sprawa nr 42/PN/2018/]S

Zamawiajacy, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie dziatajac
na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r,, poz. 1579 z p6Zn. zm.) zwanej dalej Ustawg, informuje, iz wplynely
pytania od Wykonawcéw, na ktére Zamawiajacy udziela nastepujgcych wyjasnien i dokonuje
zmian w tresci SIWZ:

Pytanie nr 1

W zwigzku z zapisami w SIWZ o koniecznosci przedstawienia przez Wykonawcéw certyfikatu
HACCP prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy uzna certyfikat ISO 22 000 jako spelniajgcy
ten warunek majac na uwadze, Ze norma ta jest nadrzedng do certyfikatu HACCP?

Odpowiedz: Zamawiajacy uzna certyfikat ISO 22 000 za speiniajacy warunek.

Pytanie nr 2

W zwigzku z koniecznoscig podgrzewania positkéw dla pacjentéw przebywajacych w trakcie
dystrybucji positkéw na zabiegach prosimy o informacje czy Wykonawca na swdj koszt
powinien zapewni¢ urzadzenia grzewcze np. mikrofaléwki na czas trwania umowy?
OdpowiedZ: Tak, Wykonawca na wiasny koszt powinien zapewnié urzadzenia grzewcze,
np. mikrofaléwki.

Pytanie nr 3

Prosimy o informacje jakiego rodzaju masta wymaga Zamawiajacy biorac pod uwage specyfike
placéwki leczniczej i przebywajacych pacjentéw?

OdpowiedZ: Masto powinno zawiera¢ 83% tluszczu zwierzecego. Nie dopuszcza sie
stosowania masta (margaryny) zawierajacego mniejsza ilos§¢ thuszczu zwierzecego (np.
63%). Dopuszcza si¢ stosowanie margaryn w przypadku diet specjalistycznych, tj. dieta
bezmleczna, wegetariarnska, itp.

Pytanie nr 4

Prosimy o informacje po czyjej stronie beda koszty napraw wézkéw i zmywarek w trakcie
trwania umowy?

Odpowiedz: Koszty naprawy woézkéw beda po stronie Wykonawcy, natomiast naprawy
zmywarek po stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga odpowiednich gramatur (15 g do $niadania i
15 g do kolacji) porcji masta?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga.
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Pytanie nr 6

Majgc na uwadze réznice w wytycznych Zamawiajgcego w kwestii dodatkéw warzywnych
prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy rezygnuje z konieczno$ci dodawania dwéch
dodatkéw owocowo-warzywnych do kolacji?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga 1 dodatku owocowo - warzywnego do kolacji o 1acznej
gramaturze 100 g.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie wymagan Zamawiajgcego wobec przysztego Wykonawcy co do

wielkosci porciji:

a) Dodatek owocowy lub warzywny — min. 100 g

b) Zupa mlecznaiobiadowa - 400 ml

¢) Kompotiherbata - 300 ml

d) Wedliny, sery itp. - min. 50 g na osobe

e) Danie gléwne obiadowe: porcja miesa, ryby — min. 80 g oraz potrawki - 80 g nie wliczajac
soséw

f) Pieczywo mieszane-100g

Odpowiedz: Tak, wymagana jest powyzsza gramatura.

Pytanie nr 8
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza inne niz wysokogatunkowe wedliny?
Odpowiedz: Nie dopuszcza sie innych wedlin niz wysokogatunkowe.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze jadlospisy byly badane przez Inspektora sanitarnego i po
wprowadzeniu zalecen spetniajg wymagania?

Odpowiedz: W trakcie ostatniej kontroli Sanepidu nie bylo zastrzezen do jadtospisow.

Pytanie nr 10

Prosimy o podanie ilosci produktéw jakie Wykonawca powinien utrzymywa¢ w ramach rezerwy
zywieniowej?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje uzupelniania rezerwy co najmniej 1 raz w miesiagcu w
nastepujacych ilosciach: 2 opakowania kleiku ryzowego, 1 opakowanie serkow topionych
(10 sztuk), 2 x masto, 1 x opakowanie sucharkéw, 1x stoik dzemu.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga, aby positki byly dowozone 3 razy dziennie?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga dowozenia positkéw 3 razy dziennie - $niadanie,
obiad, kolacja (nie dopuszcza sie taczenia obiadu z kolacja).

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie informacji czy w czasie trwania umowy Zamawiajacy planuje remonty lub
inne prace majgce wplyw na zmniejszenie ilo$ci osobodni? Je$li tak to prosimy o podanie
planowanego czasu wylaczenia oddziatu i ilosci osobodni.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyklucza remontéw w klinikach, ale na chwile obecna nie
zna ostatecznych terminéw. Ponadto obecnie remontowane kliniki funkcjonuja w innym
miejscu. W przypadku kolejnych remontéw przewidywany jest podobny sposéb
dziatania.

Pytanie nr 13

Ze wzgledu na trudng sytuacje na rynku pracy prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy
dopuszcza zatrudnianie pracownikéw w oparciu o inne formy zatrudnienia, inne niz umowa o
prace, w przypadku absencji pracownikéw etatowych?
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Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza zastepstwo z zastrzezeniem, iz osoba
zastepujgca jest caltkowicie zapoznana ze sposobem i treScia wykonywania ustugi
(przeszkolona). Zamawiajacy oczekuje profesjonalnego, sprawnego wykonania ustugi.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku opisanym w pytaniu 12 Zamawiajgcy odstapi od kar
opisanych w projekcie umowy?

Odpowiedz: Okoliczno$¢ wskazana w pytaniu nr 12 nie jest obwarowana karami
umownymi.

Pytanie nr 15

W zwigzku z faktem, ze Zamawiajacy rozpisal postepowanie i planuje zawarcie umowy na okres
36 miesiecy prosimy o wprowadzenie do umowy zapiséw pozwalajgcych zmiane ceny
osobodnia w oparciu o wskaZznik wzrostu cen towaréw i ustug konsumpcyjnych ogétem,
publikowany przez GUS na poczatku kazdego roku.

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, Ze w przypadku bardzo wysockich kosztéw napraw -
przewyzszajacych koszt rynkowy zmywarki [ zwazywszy na fakt, ze urzadzenia te sa wiasnoscia
Zamawiajacego, Zamawiajacy pokryje koszty zakupu nowego urzadzenia?

Odpowiedz: Zmywarki stanowia wlasno$¢ Zamawiajacego i w zwigzku z tym wszelkie
decyzje z tym zwiazane beda na biezaco podejmowane przez Dyrekcje Instytutu.

Pytanie nr 17

W przypadku zakupu zmywarki przez Wykonawce prosimy o informacje czyja wiasnoscig
pozostanie sprzet po zakonczeniu umowy?

Odpowiedz: Odnoszac sie do odpowiedzi na pytanie 16 informujemy, ze zmywarki sa
wlasnoscia Zamawiajacego, w zwiazku z powyzszym zakup nowych zmywarek lezy po
stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 18

Prosze o wskazanie w formularzu ofertowym - zalgcznik nr 1 do SIWZ liczby positkéw -
$niadanie, obiad, kolacja, jaka nalezy przyja¢ w celu obliczenia ceny oferty.

Odpowiedz: Srednia liczba positkéw z trzech kolejnych miesiecy - pazdziernik, listopad,
grudzien 2018 r. wynosita: sniadanie: 4617, obiad: 4386, kolacja: 4709. Oczywiscie
podane liczby stanowia tylko warto$¢ szacunkowa i moga sie réznié od liczb w kolejnych
miesigcach.

Pytanie nr 19

Zgodnie z art. 22 ust.1a Pzp Zamawiajacy okreéla warunki udzialu w sposéb proporcjonalny do
przedmiot zaméwienia oraz umozliwiajgcy ocene zdolnos$ci wykonawcy do nalezytego
wykonania zaméwienia. Z powyzszego wynika, Ze Zamawiajgcy, poprzez dokonanie opisu
sposobu dokonania oceny spetnienia warunku udziatu w postepowaniu dotyczacego zdolnosci
technicznej lub zawodowej - winien uwzgledni¢ przedmiot udzielanego przez siebie
zamoéwienia, w tym jego szczegdlny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12,
wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13). Biorac
powyzsze pod uwage, prosze o potwierdzenie czy wykonawca dobrze rozumie, ze Wykonawca
spetni warunki udziatu w postepowaniu dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej
okreslonych w Rozdz. 9 pkt 9.1.3) SIWZ, jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich trzech lat przed
terminem sktadania ofert a jeZeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy w tym okresie,
wykonatl, a w przypadku $wiadczen okresowych lub cigglych wykonuje minimum dwie ustugi
calodobowego Zywienia pacjentéw szpitala/ instytutu wraz z dystrybucja positkéw do t6zka do
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pacjenta o liczbie wydanych osobodni 170 dziennie oraz zataczy dowody potwierdzajace, ze te
ustugi zostaty wykonane lub s3 wykonywane nalezycie?
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 20
Prosze o podanie liczby wydanych positkéw w rozbiciu na $niadania, II $niadania, obiady,
podwieczorki, kolacje, positki nocne w rozbiciu na poszczegélne miesigce za okres styczen 2018

- grudzien 2018.
Odpowiedz:
2018r. Sniadania Obiady Kolacje
styczen 4280 4087 4501
luty 4415 4204 4516
marzec 4771 4468 4778
kwieciefi 4468 4221 4635
maj 4441 4217 4582
czerwiec 4738 4552 4904
lipiec 4405 4101 4580
sierpient 4636 4329 4701
wrzesien 4535 4293 4731
pazdziernik 5303 4963 5364
listopad 4787 4593 4949
grudzien 3762 3602 3815
suma 54541 51630 56056

Powyisza tabela nie uwzglednia iloéci II $niadan, pedwieczorkow i positkéw nocnych w
zwiazku z tym, ze Zamawiajacy nie prowadzi takiego rejestru. Rejestr taki prowadzi
obecnie firma cateringowa.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy odstapi od kary za spéznienie, jezeli bedzie ono spowodowane przyczynami
niezaleznymi od Wykonawcy, ktérych nie mégl on przewidzie¢ i nie miat na nie wptywu?
Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie oczekiwal dostarczania positkow w okreslonych w SIWZ
przedziatach czasowych.

Pytanie nr 22

Czy Sanepid badal u Zamawiajgcego jadlospisy pod katem zgodnosci z odpowiednimi
przepisami?

Odpowiedz: Tak, Sanepid badal jadtospisy pod katem zgodnosci z przepisami.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie wedlin blokowych czyli produktéw miesnych
wykonane z surowcéw miesno- tluszczowych o zachowanej lub czeSciowo zachowanej
strukturze tkankowej lub rozdrobnionych, peklowanych lub solonych z ewentualnym dodatkiem
surowcoéw uzupelniajgcych, przyprawione, poddane obrébce cieplnej w formach lub ostonkach i
formach zachowujgcych ich ksztatt np. wedliny mielone (tj. mielonki), wedliny konserwowe czy
tez wymaga stosowania tylko wyrobé6w miesnych wysokogatunkowych typu poledwica, szynka,
filet z indyka/kurczaka, schab pieczony, baleron gotowany. Prosze réwniez o okreslenie
minimalnej procentowej zawarto$ci miesa w 100 g produktu.
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Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza zapisy zawarte w SIWZ, dotyczace rodzaju wedlin.
Dopuszcza sie wylacznie wedliny wysokogatunkowe. Minimalna procentowa zawartos¢
miesa nie moze by¢ nizsza niz 90%.

Pytanie nr 24

Jezeli Sanepid badat jadtospisy, czy byly wydane zalecenia dotyczace zmian w jadtospisach, oraz
czy ewentualnie zostaty one uwzglednione w SIWZ?

Odpowiedz: Jadlospisy zostaly sprawdzone przez Sanepid, a stosowne zmiany zostaly
uwzglednione w SIWZ.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy planuje w trakcie trwania kontraktu remontéw, ktére skutkowalyby
zmniejszeniem liczby Zywionych pacjentéw o 10% i wiecej?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyklucza remontéw w klinikach, ale na chwile obecng nie
zna ostatecznych terminéw. Ponadto obecnie remontowane kliniki funkcjonujg w innym
miejscu. W przypadku kolejnych remontéw przewidywany jest podobny sposéb
dziatania.

Pytanie nr 26

Czy w przypadku zmniejszenia liczby zywionych Zamawiajacy wyraza zgode na negocjacje ceny?
OdpowiedZ: Zamawiajacy utrzymuje zapis §5 pkt 3 SIWZ. Jednoczeénie informujemy, iz na
chwile obecng Zamawiajacy nie zna ostatecznych terminéw kolejnych remontdéw.
Ponadto obecnie remontowane kliniki funkcjonuja w innym miejscu. W przypadku
kolejnych remontéw przewidywany jest podobny sposob dziatania.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajacy odstgpi od nalozenia kary w przypadku usuniecia uchybien przed wydaniem
positkéw pacjentom?

Odpowiedi: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy oczekuje dostarczania
positkéw zgodnie z planowanym i zatwierdzonym jadlospisem w $cisle okreslonych w
SIWZ ramach czasowych.

Pytanie nr 28

Prosze o podanie procentowego udziatu diet 4 i 5 i 6 positkowych w ogélnej liczbie Zywionych.
OdpowiedZ: Zamawiajacy zazmacza, ze jest to warto$¢ ruchoma i nie jest w stanie
przewidzie¢ jaki bedzie procentowy udziat diet 3, 5 i 6 positkowych w przyszlosci.
Natomiast zamawiajacy moze poinformowaé, ze dnia 7 lutego 2019 roku diety 3-
positkowe stanowily 52% wszystkich zywionych, diety 5- positkowe 26%, a diety 6-
positkowe stanowily 229% ogétu zywionych.

Pytanie nr 29

W przypadku gdy oddziat znajduje sie na pietrze, Wykonawca ma do dyspozycji winde, czy musi
wnosi¢ positki po schodach?

Odpowiedi: Wykonawca ma do dyspozycji winde.

Pytanie nr 30

Czy w celu zapewnienia prawidtowego §wiadczenia ustugi w zakresie dystrybucji positkow, w
wyjatkowych okolicznosciach zastepstw, Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wykonania tej
czynnosci przez osoba zatrudniona na podstawie Umowy Zlecenie.

OdpowiedZz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza zastepstwo z zastrzezeniem, iZ osoba
zastepujaca jest calkowicie zapoznana ze sposobem i trescia wykonywania ushugi
(przeszkolona). Zamawiajacy oczekuje samodzielnego, sprawnego wykonania ustugi.
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Pytanie nr 31

Czy Zamawiajacy dopuszcza dowoz positkéw 2x dziennie tj. $niadanie oddzielnie oraz kolacje
razem z obiadem,

Odpowiedz: Nie, zamawiajacy utrzymuje zapis w SIWZ i nie dopuszcza laczenia kolacji
wraz z obiadem.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiajacy dopuszcza temperatury positkéw nizsze niz w SIWZ, ale nadal zgodne z HACCP
czyli dla drugich dan 63 stopnie, dla zup 75 stopni i napoi 80 stopni.

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy zawarte w SIWZ odnoszace sie do temperatur
poszczegolnych positkow z uwagi na dluga droge, jaka musza przeby¢ positki od miejsca
dostarczenia positku do l6zka chorego.

Pytanie nr 33

Czy winda w Kktérej Wykonawca ma utrzymywaé czysto$é, stuzy tylko i wylacznie do
przewozenia positkéw.

Odpowiedz: Tak, winda shuzy tylko i wylacznie do przewozenia positkow.

Pytanie nr 34

Czy na terenie Zamawiajgcego istnieje mozliwo$¢ zamontowania pralko - suszarki do prania i
dezynfekcji mopow, Scierek?

Odpowiedz: Tak do prania mopéw. Sciereczki w zapisie SIWZ s3 jednorazowe.

Pytanie nr 35

Prosze o podanie danych szczegétowych wymaganych wozkéw bemarowych, w tym liczby
komér, czy maja posiadac rozsuwane blaty na gérze oraz czy na dole maja mie¢ pétke czy szafki
Odpowiedz: Wézki bemarowe przede wszystkim powinny spelnia¢ wszelkie normy
dotyczace odpowiedniego utrzymywania temperatury. Powinny by¢ wykonane w 100%
ze stali nierdzewnej (bez domieszek innych surowcéw).

Pytanie nr 36
Czy zmywanie naczynh odbywa sie w kuchenkach oddziatowych?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 37
Czy zakup $rodkéw do zmywarek lezy po stronie Wykonawcy?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 38

Czy osobodni 5 positkowe w liczbie 60 sztuk zostaly juz zawarte w ogdlnej liczbie positkéw tj.
180 sztuk. Czyli jest sumarycznie 180 $niadan, obiadéw i kolacji i dodatkowo po 60 II $niadan i
podwieczorkéw, czy jest 220 $niadan, obiadéw i kolacji i dodatkowo po 60 II $niadan i
podwieczorkow

Odpowiedz: Diety 5 positkowe zostaly zawarte w ogdlnej liczbie positkow, tj. 180 sztuk.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiajgcy wymaga minimalnej obsady w kuchenkach oddzialowych. Jezeli tak to ilu
powinno by¢ pracownikéw jednego dnia i w jakim wymiarze godzinowym?

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ dotyczace minimalnej obsady w
kuchenkach oddzialowych i pelnego wymiaru czasu pracy.

Pytanie nr 40
Prosze o podanie gramatur poszczegdlnych sktadowych poszczegdlnych positkéw.
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Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ dotyczace gramatur poszczegdlnych
skladowych positkéw.

Pytanie nr 41

Prosze o podanie wymaganej minimalnej kalorycznosci dla poszczegélnych diet.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza zapisy SIWZ, kalorycznos$é poszczegélnych diet nie
nizsza niz 2200 kcal (wyjatek stanowi dieta niskokaloryczna, dla ktérej kalorycznos¢
wynosi 1500 kcal).

Pytanie nr 42

Celem zobrazowania wymagan Zamawiajacego prosze o przedstawienie jadtospisu dekadowego
dla diety podstawowej, lekkostrawnej i cukrzycowe;.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zaznacza, Ze jadlospisy dekadowe s wlasnoscia firmy
cateringowej Swiadczacej obecnie ustugi Zywieniowe i nie moze ich rozpowszechnia¢ bez
ich zgody. Rola Wykonawcy jest uktadanie jadlospisow.

Pytanie nr 43

Czy Zamawiajacy dopuszcza dowoéz positkow 2x dziennie tj. $niadanie oddzielnie oraz kolacje
razem z obiadem,

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy potwierdza zapis SIWZ i nie dopuszcza dowozu kolacji wraz
z obiadem.

Pytanie nr 44

Czy Wykonawca bedzie ponosit jakiekolwiek koszty z tytulu uzytkowania pomieszczen, lub
zuzycia medidw na rzecz realizacji ustugi. Jezeli tak prosze o podanie tych kosztéw brutto w
skali jednego miesigca.

Odpowiedi: Wykonawca za kazdy miesiac najmu zaplaci oplate ryczaltowa za media (tj.
zimna i ciepla wode, Scieki, energie elekiryczng) w wysokosci 600,00 zI brutto oraz za
najem pomieszczenia 21,81 m? x 28,00 zl netto za 1 m? (w zalaczeniu rzut
pomieszczenia).

Pytanie nr 45

Z tresci art. 36b p.z.p. regulujacego wprowadzanie podwykonawcéw oraz tresci formularza
jednolitego europejskiego dokumentu zamoéwienia wynika, iz obowigzek wskazania nazw
podwykonawcéw dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na etapie skiadania oferty. Na
etapie sktadania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie poda¢ dokladnych danych
podwykonawcy z ktérego ustug bedzie korzystal. Dopiero w trakcie realizacji zamdéwienia na
potrzeby nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzysta¢ z ustug podwykonawcy, a
co za tym idzie przekaza¢ Zamawiajagcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy
(zgodnie z art. 36bust. 1la Pzp.)W zwiagzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy
Wykonawca dobrze rozumie, ze obowigzek wskazania nazw podwykonawcéw dotyczy jedynie
tych, znanych na etapie sktadania oferty, ktérzy w szczegdlnosci udostepniaja swoje zasoby lub
ktérych wykonawca bedzie chciat uwzgledni¢ w wyjasnieniach niskiej ceny.

Odpowiedz: Wykonawca jest zobowigzany spelni¢ wymaganie podania danych
dotyczacych podwykonawcy przy uwzglednieniu brzmienia art. 36 b ust. 1a ustawy Pzp.

Pytanie nr 45

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylgcznie w
przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnoéci, pracownika zatrudnionego na umowe o
prace, wynikajagcych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na
zadanie). Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wyfacznie na umowe o prace w
sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie
jest w stanie przewidzie¢ ile oséb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagan m. in.
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wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolei BHP, co w
sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym
wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza zastepstwo z zastrzezeniem, iz osoba
zastepujaca jest caltkowicie zapoznana ze sposobem i trescia wykonywania ustugi
(przeszkolona). Zamawiajacy oczekuje samodzielnego, sprawnego wykonania ustugi.

Z wykluczeniem dlugotrwalych zwolnien lekarskich typu np.: cigza, poréd. W przypadku
dlugotrwatej nieobecnosci oczekujemy zatrudnienia na tzw. zastepstwo.

Pytanie nr 46

Prosze o potwierdzenie, ze skoro przedmiotem zamoéwienia jest ustluga zywienia, w ktorej
jednostka miary jest osobodzien, Zamawiajacy wymaga, aby ustugi wykazane na potwierdzenie
warunkéw udzialu w postepowaniu obejmowaly ushugi calodobowego zywienia pacjentow
szpitala/ instytutu o liczbie wydanych osobodni 170 dziennie ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 47

Z tresci art. 151 ust. 2 ustawy Pzp wynika, Ze zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
stuzy pokryciu roszczen wynikajacych z udzielonej rekojmi za wady. Natomiast instytucja
rekojmi za wady zostata zdefiniowana w art. 556 i nast. Kodeksu cywilnego. Odpowiedzialno$¢ z
tytutu rekojmi ma miejsce, gdy sprzedana rzecz posiada wade fizyczna lub prawna. Przepisy
Kodeksu cywilnego odnosz3 sie zatem do rzeczy, ktéra moze by¢ przedmiotem w szczegdlnosci
umowy sprzedazy, umowy o dzieto, umowy na roboty budowlane a zatem umowy rezultatu.
Kodeks cywilny nie przewiduje natomiast rekojmi za wady dla uméw starannego dzialania, a
umowa o $wiadczenie ustug jest wlasnie taka umowa. Wynika to z faktu, iz do uméw o
$wiadczenie ustug stosuje sie odpowiednio przepisy o zleceniach, ktére sg umowami starannego
dziatania (art. 750 kc). Potwierdzil to Sad Najwyzszy, ktéry w wyroku z 3 listopada 2000 r.
uznat, iz jednym z kryteriéw pozwalajacych odrézni¢ umowe rezultatu od starannego dziatania
jest poddanie jej sprawdzianowi na istnienie wad fizycznych (sygn. akt IV CKN 152/00}). W
zwigzku z powyzszym wymaganie w Rozdz. 16 pkt 16.12 SIWZ jest niemozliwe do spelnienia i
bedzie przeszkoda w uzyskaniu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w kazdej innej
formie niz pienigdz. Wnosimy zatem o wykreslenie z Rozdz. 21 pkt 21.6. ppkt 6) SIWZ zapisu: ,a
z tytutu nieusuniecia wad i usterek w okresie rekojmi, okres ten winien obejmowac czas od dnia
nastepnego + okres rekojmi + 15 dni.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode i dokonuje modyfikacji zapisu Rozdzialu 21 ust.
21.6 pkt 6) w nastepujacy sposob:

BYLO:

6) okres waznosci gwarancji/poreczenia (z tytulu niewykonania lub nienalezytego
wykonania umowy oKkres ten winien obejmowac czas od zawarcia umowy do koncowego
protokolarnego odbioru robét + 30 dni, a z tytutu nieusuniecia wad i usterek w okresie
rekojmi, okres ten winien obejmowac czas od dnia nastepnego + okres rekojmi + 15 dni),

JEST PO MODYFIKAC)I:
6) okres waznoéci gwarancji/poreczenia (z tytulu niewykonania lub nienalezytego
wykonania umowy) okres ten winien obejmowaé czas od zawarcia umowy do jej
zakonczenia + 30 dni,

Pytanie nr 48

Uprzejmie prosimy o odstgpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy. Wymég wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, niezaleznie od formy
whiesienia, jest dodatkowym elementem kosztotwdrczym, ktéry Wykonawcy musza uwzglednic
w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji nalezytego wykonania umowy wiaze sie z
optatami wnoszonymi przez Wykonawce do ubezpieczyciela lub banku. Niezaleznie od
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zaptaconych skladek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji nalezytego
wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczen w postaci np. depozytu
gotéwkowego, blokady srodkéw na rachunku, hipoteki lub innych poreczen majatkowych.
Konieczno$¢ wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy powoduje zamroZenie
istotnej czesci kapitatu obrotowego na czas trwania kontraktu, ktérego koszt utrzymania w tym
czasie Wykonawca doliczy do kosztéw gwarancji. W konsekwencji spowoduje to podwyzszenie
kosztéw wykonania ustugi dla Zamawiajacego, co przy dlugim okresie trwania umowy i duzej
wartosci zamoéwienia zawyzy warto$¢ oferty w sposdb nieadekwatny do przedmiotu
zamowienia.

Ponadto nadmieniamy, iz na chwile obecna koszty uzyskania gwarancji nalezytego wykonania
kontraktu s3 znaczaco wyzsze niz to miato miejsce kilka lat temu, wplyw na takie koszty ma
obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branzy (koszty niniejsze wzrosly ze wzgledu na fakt,
iz wiele przedsiebiorstw budowlanych, ktére podpisaty umowy o $wiadczenie ustugi publicznej,
nie zrealizowaly swoich zobowigzan czego nastepstwem bylo wyplacanie przez firmy
ubezpieczeniowe i banki naleznosci z tytulu wystawionych przez nie gwarancji).

Zamawiajgcy ma takze prawo do pokrycia kosztéw szkody obnizajgc nalezng Wykonawcy kwote
z miesiecznej faktury, tacznie z odmowa jej zaptaty. W przypadku prowadzonego postepowania
miesieczna wartos$¢ faktury bedzie stanowila co najmniej 2,7% warto$ci brutto umowy.
Dodatkowo zgodnie z wymaganiami SIWZ, faktury bedg ptatne w terminie 60 dni od dnia
prawidtowo wystawionej faktury, dlatego w danym okresie na pokrycie szkdd Zamawiajacy
bedzie dysponowal kwotg odpowiadajgca wartosci faktur z dwdch miesiecy

Ze wzgledu na ww. okoliczno$ci potrgcenie z faktur nalezno$ci na pokrycie ewentualnej szkody,
w opinii Wykonawcy, w wystarczajacy sposOb zabezpiecza interesy Zamawiajacego w
przypadku nienalezytego wykonania umowy. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.
OdpowiedZ: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 49

Art. 38 ustawy Pzp - wnioskujemy o wprowadzenie tresci art. 142 ust. 5 oraz ponizszych
postanowienn odnoszacych sie do procedury wprowadzenia zmiany. zasad gromadzenia i
wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4
pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych. Zmiana wynagrodzenia
wykonawcy o jakiej mowa wyzej dokonuje sie w zakresie wynagrodzenia naleZnego
wykonawcy, poczynajgc od dnia wejscia w zycie przepiséw prawa bedgcych podstawa zmiany.
W dniu 4 paZdziernika 2018 r. Sejm uchwalit projekt ustawy z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych. Zgodnie z trescig art. 120 przywotanej powyzej ustawy,
na jej mocy ulega zmianie tre$¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwieni publicznych
(tj. Dz.U. z 2017 poz. 1579 z p6zn.zm.) poprzez wprowadzenie nastepujacych zmian ,w art. 142
w ust. 5 po pkt 3 dodaje sie przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

+4) zasad gromadzenia i wysokos$ci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych”.

Whnioskujemy zatem o wprowadzenie stosownego zapisu w §13 ust. 1 pkt 8 projektu umowy
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode i dokonuje modyfikacji zapisu §13 ust. 1 pkt 8
projektu umowy w nastepujacy sposéb:

BYLO:
8) zmiany wynagrodzenia w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002
r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

¢) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokoéci stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne, jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zamoéwienia.
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JEST PO MODYFIKAC]I:
8) zmiany wynagrodzenia w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b} wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 paZzdziernika 2002
r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

¢) zmiany =zasad podlegania ubezpieczeniom spoltecznym Ilub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub
zdrowotne, jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zaméwienia,

d) zmiany zasad gromadzenia i wysokoSci wptat do pracowniczych planéw
kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych”.

Pytanie nr 50

Terminy wejscia w Zycie i wielko$¢ zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w
catosci s3 niezalezne od woli stron umowy o zamdéwienie publiczne. Aby zatem zapewni¢ z
jednej strony stabilno$¢ finanséw publicznych, ktérymi dysponuja zamawiajacy a z drugiej
strony da¢ wykonawca gwarancje ich stusznych intereséw, ustawodawca wprowadzit
obowiazek waloryzacji uméw wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraza sie w daniu gwarancji obu
stronom umowy pewno$ci, iZ w razie zaistnienia zewnetrznego zdarzenia w tym przepisie
wskazanego, z géry wiedzg w jaki spos6b majq sie zachowac. Stad obowigzek zawarcia w siwz
swego rodzaju automatycznych mechanizméw dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do
zewnetrznych warunkéw. Przy zapewnieniu zamawiajacym bezpieczefistwa prawnego
koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewnetrzne determinujg moment wyjscia w zycie zmian, o ktérych
mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazly
odzwierciedlenie w tresci stosunku prawnego taczacego zamawiajacego i wykonawce w
terminie, w ktérym te zmiany weszly w zycie. Kazdy inny termin wprowadzenia zmian w zycie
budzi¢ moze uzasadnione watpliwosci co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi
negocjacjami miedzy stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniajgcego
inny termin wprowadzenia zmian niz dostosowanie sie stron umowy do dziatan legislacyjnych
ustawodawcy.

W zwiagzku z powyzszym zwracamy sie z pro$ba o modyfikacje zapiséw §13 ust. 1 pkt 8)
projektu umowy poprzez dodanie zapisu:” Zmiana wysokosci wynagrodzenia , o ktérej mowa w
§13 ust. 1 pkt 8 obowigzywad bedzie od dnia wejscia w Zycie przepiséw zmieniajgcych wysokos¢
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy."

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode i dokonuje modyfikacji zapisu §13 ust. 1 pkt 8
projektu umowy w nastepujacy sposdb:

BYLO:
8) zmiany wynagrodzenia w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002
r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

¢) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne, jezeli zmiany te beda miaty wplyw na koszty wykonania zaméwienia.

JEST PO MODYFIKAC]I:

8) zmiany wynagrodzenia w przypadku:
a) zmiany stawki podatku VAT,
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b) wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002
r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

¢) zmiany =zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokos$ci stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne, jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania zamdwienia,

d) zmiany zasad gromadzenia i wysoko$ci wplat do pracowniczych planéw
kapitatlowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 paZzdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych”.

Zmiana wysoko$ci wynagrodzenia, o ktérej mowa w pkt 8 obowiazywa¢ bedzie od dnia

wejsScia w zycie przepisOow zmieniajagcych wysoko$¢ wynagrodzenia naleznego

Wykonawcy.

Pytanie nr 51
Wykonawca wnosi o obnizenie kar umownych przewidzianych w zatgczniku nr 5 do SIWZ tj. w
projekcie umowy. Zamawiajacy wykorzystuje pozycje dominujgca organizatora przetargu i
uprzywilejowang pozycje Zamawiajgcego wobec wykonawcy, polegajaca na natozeniu w SIWZ
razgco wygérowanych kar umownych na wykonawce. W Zalgczniku nr 5 do SIWZ - wzorze
umowy w sprawie zaméwienia publicznego Zamawiajacy umiescit postanowienie § 11 w
brzmieniu nastepujacym:
§11
1. Za nienalezyte oraz niezgodne z SIWZ wykonanie umowy Zamawiajqcemu przystuguje
naliczanie kar umownych w wysokosci 1% wynagrodzenia brutto przystugujqgcego Wykonawcy
za miesiqc kalendarzowy, w ktorym przypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy miat miejsce, z tym, ze: (...)

7) w przypadku niezapewnienia przez Wykonawce catodobowego wyzywienia lub jednego z
positkéw, Zamawiajqcy moze Zqdaé zaptaty kary umownej w wysoko$ci 10% wartosci
miesiecznego wynagrodzenia przystugujqgcego Wykonawcy w miesigcu, w ktérym doszto do
w/w wydarzenia, wylgczajgc okolicznosci o ktérych mowa w § 13.

Relacja wysokosci przewidzianych kar umownych do uchybien, na wypadek ktérych zostaty
przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiedzy wysokoscig zastrzeZonej kary umownej za
do wysoko$ci wynagrodzenia za wykonanie zobowigzania oraz zachwianie stosunku wysokosci
zastrzezonej kary umownej do wysokosci doznawanej szkody (zob. wyrok Sagdu Najwyzszego z
dnia 21 wrzesénia 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwate sktadu 7 sedziéw Sadu Najwyzszego z
dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03). Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania,
zastrzezonym w oKreslonej wysokosci i nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia
wierzyciela (zob. wyrok Sgdu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 wrze$nia 2010 r,, V ACa
267/10). Kary umowne zastrzezone przez Zamawiajgcego pozwola mu nie tylko na pokrycie
ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej cze$ci zaméwienia przez
Wykonawce, a tym samym na wzbogacenie Zamawiajgcego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej
czeSci miesiecznego wynagrodzenia z powodu jednorazowych uchybien, doprowadzi do
zachwiania zasady ekwiwalentno$ci $§wiadczenn w umowie o charakterze wzajemnym. Fakt, ze
kara umowna pelni funkcje dyscyplinujaca, nie moze prowadzi¢ do nadmiernego wzbogacenia
Zamawiajacego. Kara umowna pelni w pierwszej kolejnosci funkcje odszkodowawcza (zob.
wyrok Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2014 r.,, I ACa 793/14 oraz wyrok Sadu
Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 wrzesnia 2014 r,, I ACa 343/14). Podstawg przyjecia w
umowie okreslonych, co do wysokosci kar umownych na wypadek nienalezytego wykonania
zobowigzania jest zawsze pewna kalkulacja przysztej, hipotetycznej szkody, jakg poniesie strona
w zwigzku z nienalezytym wykonaniem zobowigzania (zob. wyrok Sgdu Apelacyjnego w Lodzi z
dnia 27 listopada 2014 r., 1 ACa 773/14).

Kary umowne okre$lone w § 14 ust. 1 pkt 7 Zalgcznika nr 3 do SIWZ (projekt umowy) s3
wygoérowane. Kara umowna w wysokosci 10% miesiecznego wynagrodzenia brutto umowy za
niedostarczenie jednego z positkéw jest wygbérowana, bowiem kazdorazowo pozbawia
wykonawce ok. 10% miesiecznego wynagrodzenia za niedostarczenie jednego positku.
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Niedopelnienie badz nienalezyte wykonanie jakiegokolwiek obowigzku okreslonego w opisie
przedmiotu zamdéwienia nie moze pozbawia¢ wykonawce wynagrodzenia w stopniu wiekszym
niz utrata wynagrodzenia za niezrealizowanie tej ushugi. Przewidziane przez Zamawiajacego
kary umowne s3 nie do zaakceptowania, poniewaz prowadza do razacego pokrzywdzenia jednej
ze stron, w sposdb nieadekwatny do celu ochrony, ktéra zamierzata uzyskac strona przez jej
wprowadzenie (zob. wyrok Sadu Apelacyjnego w Gdansku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa
173/13).

Wykonawca wnosi zatem o modyfikacje zapisu §14 ust. 1 pkt7) na: w przypadku
niezapewnienia przez Wykonawce catodobowego wyzywienia, Zamawiajgcy moze Zgdaé zaptaty
kary umownej w wysokosci 10% wartosci miesiecznego wynagrodzenia przystugujgcego
Wykonawcy w miesigcu, a w przypadku niezapewnienia przez Wykonawce jednego z positkéw,
Zamawiajqcy moze Zgda¢ zaptaty kary umownej w wysokosci 0,1% wartosci miesiecznego
wynagrodzenia przystugujgcego Wykonawcy, w ktérym doszto do w/w wydarzenia, wylgczajgc
okolicznosci o ktorych mowa w § 13.

Prosimy réwniez Zamawiajacego o wprowadzenie w § 11 zapisu: ,Maksymalna tqczna
wysokosé kar umownych naliczonych w oparciu o ust.1 niniejszego paragrafu w danym miesigcu
nie moze przekroczy¢ 10% miesiecznej wartosci brutto umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy SIWZ.

W zwiazku z dokonang modyfikacja Zamawiajacy zmienia termin skladania ofert z dnia 13
lutego 2019 roku godz. 12:30 na dzient 19 lutege 2019 roku na godz. 12:30. Otwarcie ofert
nastapi w dniu 19 lutego 2019 roku o godz. 13:00.

Zamawiajacy informuje, Ze udzielone odpowiedzi sa integralng czescia SIWZ dla
przedmiotowego postepowania i sa wigzgce dla wszystkich Wykonawcéw od dnia przekazania.

Sporzadzit: Julita Skonieczna
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